
 

(S) anklagar (M) för 
kappvändning om 
inlägg: ”Svartmålning” 

Åtalet mot Roger Holmberg (S) för brott mot tystnadsplikten har fått 

Moderaterna att kräva en time-out. Linus Hellman (S) menar att 

viceordföranden Lisa Jalmander (M), initialt samtyckt till det kritiserade 

inlägget. Jalmander nekar bestämt. 
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I förra veckan berättade Barometern att socialnämndens ordförande Roger Holmberg nu har 

åtalats för att ha brutit mot tystnadsplikten med ett inlägg på Facebook. Inlägget var ett 

bemötande av påståenden från en av socialtjänstens klienter där Holmberg redogjorde för 

vilka insatser som klienten i fråga hade fått. Inlägget delades också av kommunalråd Johan 

Persson (S). 

ANNONS 

I samband med åtalet krävde bland annat Moderaterna att Roger Holmberg tar en time-out 

från politiken tills dom har fallit. Hanne Deverén (M), oppositionsråd, skriver i ett inlägg på 

Facebook att en time-out känns självklar. Lisa Jalmander, socialnämndens vice ordförande, 

har tryckt på ”gilla”. Det rimmar illa med hur hon tidigare förhållit sig, menar Linus Hellman 

(S), ombudsman Socialdemokraterna i Kalmar. 

 

Linus Hellman (S) menar att Lisa Jalmander (M) var med på inlägget som lett 

till att Roger Holmberg har åtalats för brott mot tystnadsplikten. 

Foto: Peter Karlsson 

”När nu Moderaterna och Hanne Deverén försöker att ta politiska poänger på detta så tar vi 

bladet från mun och upplyser om att Roger och nämndens vice ordförande, Lisa Jalmander, 

vid det aktuella tillfället befann sig på en gemensam konferens i Oskarshamn. Under 
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konferensen visade Roger henne de kommentarer som skrivits i sociala medier. De var 

överens om att det behövde bemötas. Roger visade vad han formulerat, och Lisa Jalmander 

tyckte att svaret såg bra ut. Sedan åkte de hem i gemensam bil, och under färden fick Roger 

svara på frågor från media om kommentaren. Lisa Jalmander hörde hela samtalen, och tyckte 

inte att någonting var fel”, skriver Linus Hellman i ett uttalande. 

Lisa Jalmander blir bestört över påståendena i uttalandet som hon menar är svartmålning av 

hennes person. 

 

Lisa Jalmander (M) menar att Linus Hellman svartmålar henne. 

Foto: Eric Arenius 

– Mitt intryck var att Roger samrådde med Johan Persson på mejl eller Messenger och i 

telefon. Att det skulle skett i samförstånd med mig är att ljuga och smutskasta. Det stämmer 

att vi var på konferensen och att jag körde bilen hem. Men att det skulle finnas ett 

samförstånd mellan oss kring inlägget, det är inte sant, säger Lisa Jalmander. 

Hennes analys av varför Socialdemokraterna skulle göra ett falskt påstående om hennes 

medverkan är att det är ett försök att rädda förtroendet för Holmberg. 

ANNONS 

– De måste rädda honom. Han är arbetarkommunens ordförande och socialnämndens 

ordförande, något som ingen vill vara. Han är jättetrevlig och jättebra men jag har inte samrått 

med honom om detta. Han visade det för mig, men det var information. 

 

Holmberg (S) sitter kvar – trots åtalet: ”Fullt förtroende” 

Hellman: ”Vi är överens om att han fortsätter.” 

Kalmar • 2020-09-04 14:52 

 
 

 

Roger Holmbergs lämplighet ifrågasätts – igen 

”Roger Holmberg bröt flagrant mot en enskild medborgares rätt till integritet.” 

Kalmar • 2019-05-07 08:43 

 
 

 

Kalmar: Ångerfull Holmberg sitter kvar 

Utredningen klar. Ångerfull Holmberg sitter kvar. 

Kalmar • 2019-05-03 14:31 
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Kalmar: Efter Holmbergs inlägg - nu är utredningen klar 

Socialpolitikern Roger Holmberg (S) skrev om ett enskilt fall på sociala medier. 

Kalmar • 2019-05-02 18:16 

 
 

 

SD till attack mot Holmberg: ”Det är kriminellt” 

Roger Holmbergs agerande fråga för fullmäktige 

Kalmar • 2019-03-25 16:12 

 
 

 

S i Kalmar stöttar Holmberg: ”Fortsatt fullt förtroende” 

”Roger Holmberg har fortsatt fullt förtroende.” 

Kalmar • 2019-03-07 14:58 

 
 

ANNONS 

 

Socialchef: ”Inte min sak att recensera politiker” 

Cecilia Frid skrev inte på uttalandet om stöd för nämndordföranden Roger Holmberg. 

Kritiken mot Roger Holmberg • 2019-03-02 08:42 

 
 

Linus Hellman menar å sin sida att det fanns en dialog och en samsyn hos ordförande och vice 

ordförande om att inlägget från den enskilde skulle bemötas och kring hur det skulle utformas. 
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– Det är rimligt att tro att Lisa Jalmander kommer att kallas som vittne. Det är väldigt få som 

är beredda att begå mened, säger Linus Hellman. 

Någon sådan kallelse har Lisa Jalmander inte fått. Däremot har hennes eventuella delaktighet 

kommit upp i polisförhöret med Holmberg. När han redogör för vilka han samspråkat med i 

anslutning till att han författade och lade ut sitt inlägg, säger han till polisen att Lisa 

Jalmander var där och läste igenom det han skrivit innan det publicerades. ”Roger säger att 

hon inte hade något att erinra men att hon heller inte var ansvarig. Rogers uppfattning är att 

hon tyckte att det var rimligt att uttrycka sig på det viset”. Till polisen säger han också att han 

före publiceringen rådslagit med en enhetschef på socialförvaltningen som han diskuterat med 

innan han skrev men att han inte diskuterade sekretessaspekten vare sig med Jalmander eller 

enhetschefen. 

– Jag såg inlägget men jag var inte tillfrågad om det, säger Lisa Jalmander. 

Barometern har begärt ut telefonlistor, mejl och sms-konversationer som Johan Persson hade 

under dygnet som det kontroversiella inlägget publicerades. Svaret från Johan Persson är att 

det inte finns något och han var på resa till Kap Verde den dagen. ”Telefonen sparar bara de 

senaste dagarnas samtal. Sms saknas aktuellt datum. Även e-post saknas aktuellt datum”, 

meddelas via kommunledningskontoret. Det finns heller inget på Messenger och på en direkt 

fråga svarar Persson att han inte diskuterade inlägget med Holmberg den dagen. 

Lisa Jalmander säger att hon fick intrycket av att du var med på 

inläggets innehåll innan det publicerades. Var du det? 

– Det är fel. Däremot har jag säkert i allmänhet på majoritetsmöten och dylikt uttryckt min 

frustration över att socialförvaltningen på sociala medier utmålades som att de ej gjorde sitt 

jobb mot de som hade det sämst ställt i samhället. Det var ett antal sådana påståenden från 

olika håll under denna period, säger Johan Persson. 

Inte heller Roger Holmberg kan uppvisa någon digital skriftlig kommunikation med Johan 

Persson den dagen. Enligt kommunens dokumenthanteringsplan ska sådant som bedöms vara 

av tillfällig karaktär och av ringa betydelse inte arkiveras. 

– Han har inte kvar någon telefonlista som sträcker sig till det angivna datumet. Han har heller 

ingen minnesbild av att han ska ha haft någon kontakt med Johan Persson den dagen. Johan 

Persson befann sig dessutom, så vitt Roger Holmberg kommer ihåg, utomlands på 

semesterresa vid den aktuella tidpunkten, säger Johnny Lesseur, förvaltningssekreterare på 

socialförvaltningen. 

Var digitala aktiviteter den dagen av ringa betydelse när det redan 

samma dag stod klart att inlägget blev skarpt ifrågasatt och har 

lett till ett åtal? 

– Mycket kring det här kom i ett betydligt senare skede. Det är inte säkert att det gjordes 

kopplingar till att det skulle bli ett rättsligt eller medialt intresse. Vi som stod vid sidan av 

trodde nog inte att det skulle få den digniteten, säger Johnny Lesseur. 

ANNONS 

Dela artikeln 
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Så här jobbar Barometern Oskarshamns-Tidningen med journalistik Uppgifter som 
publiceras ska vara sanna och relevanta. Vi strävar efter förstahandskällor och att 



vara på plats där det händer. Trovärdighet och opartiskhet är centrala värden för vår 

nyhetsjournalistik. 

 


